2

П Р О Т О К О Л  № 1
Учредительного собрания первичной профсоюзной организации

                       работников Общества с ограниченной ответственностью «Восток»

 д. Старый Чувашский Адам                                                                           от «11» января 2009 .
 423056. РТ. Аксубаевский район
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

(Организаторы профсоюза) - всего 24 человека.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ собрания  -     Павлов Александр Иванович
СЕКРЕТАРЬ собрания    -      Михайлова Нина Васильевна
1. О создании профсоюзной организации.

Выступил: Павлов Александр Иванович о необходимости создания профорганизации
Решили: Создать первичную профсоюзную организацию работников ООО «Восток» в составе Профсоюза работников малого и среднего бизнеса Республики Татарстан и признать его  Устав  в качестве основных нормативных документов первичной профсоюзной организации.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 24, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

2. О выборах Местного комитета и Ревизионной комиссии.
Выступил: Филиппов Иван Григорьевич, предложил кандидатуры для избрания в состав Местного комитета и ревизора.
Решили: Избрать Местный комитет в составе 3 человек. Избрать Председателем Местного комитета  ООО «Восток» - Павлова Александра Ивановича, членами Местного комитета - заместителями председателя МК – Филиппова Ивана Григорьевича, Михайлову Нину Васильевну.

Избрать Ревизором  Hовина Андрея Сергеевича
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 24, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

3. О регистрации первичной профсоюзной организации.
Выступил: Павлов Александр Иванович, предложил действовать без приобретения прав юридического лица.
Решили: Поручить Местному комитету поставить на учет созданную профсоюзную организацию в  Профсоюзе работников малого и среднего бизнеса Республики Татарстан.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 24, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

4. О членских и вступительных взносах.
Выступил: Павлов Александр Иванович
Решили: Определить вступительные членские взносы 350 рублей и ежемесячные членские  взносы первичной профсоюзной организации Профсоюза  малого и среднего бизнеса  Республики Татарстан   суммой в размере 150 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 24, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

5.  О принятии Положения о первичной профсоюзной организации Профсоюза работников малого и среднего бизнеса Республики Татарстан.

Выступила: Михайлова Нина Васильевна
Решили: Принять Типовое (Общее) Положение о первичной профсоюзной организации Профсоюза работников малого и среднего бизнеса Республики Татарстан в качестве основы деятельности профорганизации.

6.   О выборе  уполномоченного (доверенного) лица по охране труда ООО "Восток"

      Выступил: Павлов Александр Иванович
      Решили: Уполномоченный (доверенное лицо) по охране труда – Филиппов Иван Григорьевич.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 24, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

                    Председатель

                             А.И. Павлов

                    Секретарь собрания                                              Н.М. Васильевна
Внимание: При регистрации профсоюзной организации в г. Казани в профкоме профсоюза необходимо дополнительно представить следующие сведения:

1. Паспортные данные Председателя МК вновь созданной профсоюзной организации.

2. Домашний адрес (реальный) и домашний телефон (действующий) Председателя МК и членов Местного комитета.

3. Точное название должности, фамилию, имя и отчество руководителя предприятия, на котором создана профсоюзная организация, для направления ему официального уведомления о создании профорганизации.
2